项目名称:奶酪业务天津仓储物流招标项目

**公开比选文件**

招标单位：重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司

编制时间：2025年8月22日

重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司拟将奶酪业务天津市仓储服务、全国冷链零担运输服务及整车运输服务交由第三方承运管理，现特公开招选具有较好信誉且符合条件的供应商参加比选。

# 一、公开比选公告

（一）实施单位名称及地址

1.实施单位：重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司；

2.实施单位地址：重庆市渝北区金石大道99号。

（二）比选项目

1.项目名称：奶酪业务天津仓储物流招标项目

2.项目内容

招选两家于天津市同时具备冷冻、冷冻及常温存储条件，且拥有天津市始发至全国的冷链零担运输及整车运输能力的仓储物流供应商。

3.项目预算：408.16万元（实际以最终业务开展产生为准）。

（三）项目详情

1.仓储服务

（1）仓储地址：天津市

（2） 仓储温度：仓库需同时满足冷冻（-18℃）、冷藏（2-8℃）及常温（正常环境温度）三类温层存储条件。

（3）仓储存量：以冷冻产品为主，现冷冻产品月总存储量约50吨，仓位占用约80托（单件体积约0.042m³，净重约12kg），冷藏及常温产品暂无。三类温层产品后续均无固定存量，根据业务开展按需入仓。  
 2.零担运输服务

（1）运输模式

天津市始发至全国覆盖区域（含逆向），运输均无固定需求线路、日期、车型及数量，每笔订单需根据临时需求发运。  
 （2）运输要求

冷冻产品要求全程-18℃及以下温度运输，冷藏产品要求全程2～8℃运输，运输车辆务必保证车厢清洁、干燥、无漏水，途中不得与有异味、易污染、易泄露等货物拼车运输。  
 （3）运输单量  
 每单运输重量0～6吨不等，现月运输总量约250吨。

3.整车运输服务  
 无固定线路、班次、车型及发车频率，均根据临时业务需求匹配用车，涉及车型（车厢尺寸）:4.2米、7.6米、9.6米、15米。

4.异常处理

投标方应保障投标方货物安全，如遇运输途中丢损情况，承运商需有对应工作人员现场处理，并24小时内给出解决方案，48小时内给出解决结果，理赔需按照招标方提供的当时实际货物价值证明金额赔偿。

5.项目协议期限一年，具体起止时间以双方达成一致为准。

6.付款方式：当月产生费用次月结算。

（三）投标资格要求

1、投标保证金证明

（1）投标保证金金额

投标方须向招标方缴纳投标保证金1万元。

名称:重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司；

开户行:中国工商银行股份有限公司重庆金渝支行；

账号:3100032009100537939

（2）投标保证金缴纳截止时间

投标保证金缴纳截止时间:2025年9月5日9:00前（以招标方查款到账时间为准），逾期未缴纳保证金视为主动弃权，投标文件无效。

（3）投标保证金退还

开标结束后，未中标单位无欺诈等违规行为则10个工作日内如数（不计息）退还至原账户，中标单位待缴纳协议履约保证金后10个工作日内无息退款，投标过程发现投标方资质等存在虚假或中标后放弃中标等欺诈、违规行为，投标保证金一律不予退还。

（四）比选文件获取

1.获取比选文件方式：天友官网（网址：<http://www.tianyoudairy.com/）。>

2.获取比选文件时间：2025年8月28日—2025年9月5日。

（五）比选文件递交

1.递交时间及方式:2025年9月5日9:00前以邮递方式或现场递交，以送达时间为准，逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标方不予受理。

2.投标文件递交地点:重庆市渝北区金石大道99号。

3.联系人及电话:朱老师17623010129。

（六）投标文件

1.资质文件

（1）投标方须提供有效《道路运输经营许可证》（有冷藏保鲜范围）、《营业执照》

（2）投标方须提供法人身份证，若投标业务代理人非法定代表人，则还需提供《法定代表人授权委托书》。

以上相关资质文件证明提供复印件并加盖投标方鲜章

2.商务文件

（1）投标函

投标方须对投标文件及投标文件内容的理解进行承诺，加盖鲜章，详见附件1《投标函》。

（2）报价文件

报价文件详见附件2-《仓储服务报价表》，附件3-《零担运输服务报价表》，附件4-《整车运输服务报价表》，高出限价或报价空缺视为无效投标。

（3）服务项目实施方案

投标方根据产品仓储物流服务项目拟定服务方案，附件5《服务项目实施方案》，方案包括但不限于人员管理、产品防护、服务质量、应急处理等相关内容。

（七）履约保证金

1.中标单位接到中标通知后10个工作日内缴纳3万元协议履约保证金。

2.若中标单位在承诺时限内未正式投入有效运营或运营期内服务质量不符合要求，招标方有权终止合作协议，履约保证金将不予退还；协议期间投标方无违约责任，则在协议届满后30个工作日内招标方无息如数退还。

# 二、投标人须知

| 序号 | 内容 | 说明与要求 |
| --- | --- | --- |
| 1 | 实施单位 | 1.名称：重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司  2.地址：重庆市渝北区金石大道99号  3.联系方式：朱老师17623010129 |
| 2 | 比选项目名称 | 奶酪业务天津仓储物流招标项目 |
| 3 | 比选项目内容 | 招选两家于天津市同时具备冷冻、冷冻及常温存储条件，且拥有天津市始发至全国的冷链零担运输及整车运输能力的仓储物流供应商。 |
| 4 | 最高限价 | 详见2-《仓储服务报价表》，附件3-《零担运输服务报价表》，附件4-《整车运输服务报价表》。 |
| 5 | 项目地点 | 仓储服务：天津市 零担运输及整车运输：天津市始发至全国销售业务覆盖区域（含逆向）。 |
| 6 | 协议周期 | 周期一年，具体时间以双方达成一致为准。 |
| 7 | 付款方式 | 当月产生费用，次月1日起以合同单价核对结算，仓储费开具仓储服务增值税专用发票，运输费开具物流服务增值税专用发票，招标方收到增值税专用发票确认无误后15个工作日内付款。 |
| 8 | 投标人资质 | 投标人下列资质复印件并加盖鲜章：  （1）法人身份证，若投标业务代理人非法定代表人，则还需提供《法定代表人授权委托书》。  （2）有效《道路运输经营许可证》（有冷藏保鲜范围）、《营业执照》。 |
| 9 | 商务文件 | 投标人下列文件需盖鲜章： （1）《投标函》 （2）《仓储服务报价表》 （3）《零担运输服务报价表》 （4）《整车运输服务报价表》  （5）《服务项目实施方案》 |
| 10 | 投标保证金 | 2025年9月5日9:00前到账投标保证金：1万元（招标单位财务查到款为准，注明投标项目） |
| 11 | 投标人信誉 | 通过“国家企业信用信息公示系统”查询一年内未有行政处罚、列入经营异常名录和严重违法失信企业黑名单。 |
| 12 | 投标人申请澄清截止时间 | 2025年9月4日12:00前。 |
| 13 | 实施单位书面澄清或补疑截止时间 | 2025年9月4日16:00前。 |
| 14 | 投标文件份数 | 投标文件一式3份：其中原件1份，复印件2份。 |
| 15 | 投标文件装订及密封要求 | 投标文件分为资质文件和商务文件，装订成册。左侧装订，装订要规范。要用封条在投标文件袋背面上方开口处密封，加盖投标方公章（未密封及盖公章的视为无效）。 |
| 16 | 投标文件递交要求 | 1.投标文件递交的截止时间：2025年9月5日9:00时；  2.递交地址：重庆市渝北区金石大道99号。  3.收件人：朱老师，17623010129  逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标方不予受理。 |
| 17 | 公开比选时间及地点 | 2025年9月5日9:00时；重庆市天友乳业股份有限公司（具体会议室开标前通知）。 |
| 18 | 评标方法及标准 | 标准参照公司《重庆市天友乳业股份有限公司采购管理办法（渝天友发[2023]137号）》进行综合评选，择优评选出合格中选单位，形成比选评审意见，参评成员予此签字确认生效。中选结果由项目实施单位邮件、电话、微信任一方式通知中选人。 |
| 19 | 合格中标方的条件 | 1. 资格审核通过后，在响应比选文件的前提下，经综合评比得分从高到低，依次评选出第一中标候选方及第二中标候选方。 2.第一中标候选方份额占比70%，第二中标候选方份额占比30%（实际运作允许±3%浮动空间）。   3.专家组现场评比第一中标候选方和第二中标候选方各项报价，各项均以两家最低报价作为本次的最终中标报价，分别与各中标候选方协商议价，若中标候选方因不同意报价而弃权，则第三中标候选方移升为第二中标候选方后与其协商议价，依次类推。  4.若最终协商后仅剩一家中标候选方愿意以本次最终中标报价执行，则该投标方全额中标。 |
| 20 | 履约保证金 | 中标单位接到中标通知后10个工作日内缴纳3万元协议履约保证金。 |
| 21 | 协议的签定 | 招标方有权将投标方在投标中所作出的服务承诺、人员保障以及工作计划等方面的承诺，纳入协议进行约定。中标方应按双方约定的时间、地点与招标方签订合作协议，否则按比选后撤回投标处理。 |
| 22 | 投诉 | 投标方若有异议，可向招标人监督部门——天友乳业公司监事（审计）办公室进行投诉。投诉电话：023-89131333转2055 |
| 23 | 保密事项 | 投标方和中标方应遵循招标方保密条款，保密内容包括但不限于：产品配送线路、产品名称及价格、送货渠道、客户名称、客户地址及联系方式等商业秘密，保密义务应在合同期满、解除或终止后仍然有效。 |

三、评标标准和方法

（一）开标比选时间、地点

1.时间：2025年9月5日9:00时

2.地点：重庆市渝北区金石大道99号（具体会议室开标前通知）。

（二）评标标准和方法

本次仓招标采取综合评价法，投标单位须全部资质符合要求才能参与评标，其中如果有一项不全不得参与评审。评审小组由评审专家（3人及以上单数构成）和监督小组（2人）构成，其中评审专家至少包括1名专业（技术）人员和1名财务人员，评审小组按照得分高低推荐中标候选单位。截止第一次开标前投标单位不足3家时作流标处理，第二次开标不足3家评审时根据得分进行择优推荐中标单位，项目评分标准详见：附件6-《招标比选评分标准》，共包括从业经验（10分）、服务方案（5分），报价（85分）三部分。

（三）中标通知

比选结束后5天内，采用电话、微信或邮件通知中标方签订服务协议，若使用中标单位模板合同，须满足合同重要内容及条款，详见附件6《合同主要内容及条款》，未能中标者将不另行通知。

重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司

2025年8月22日

附件1

投标函

招标方:重庆市天友乳业股份有限公司固态奶销售分公司

我方根据已收到或从网上下载奶酪业务天津仓配公开比选文件，并已充分理解了该招商比选文件的全部内容，决定参加投标。为此，我方就以下内容分别做出承诺：

1.我方已详细审查全部招商比选文件，我们完全理解上述文件的内容并同意放弃对上述文件的内容有不明及误解的追究权利；

2.我方严格按照招商比选文件的约束条件执行；

3.我方按照“比选公告”“投标人须知”等相关要求提供投标文件；

4.我方的投标有效期为:自开标之日起30日；

5.我方承诺我们的投标文件中有关资格的证明文件、投标文件内容及相关陈述全部是真实、准确的，若有违背，我方将承担由此造成的一切后果；

6.若我方能中标，我方承诺协议内容及履约情况与投标文件一致。

投标方:（盖章）

法定代表人或其授权委托人:（签字或盖章）

日期：

附件2

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 仓储服务报价表 | | | | |
| 仓库地址 | 费用类型 | 最高限价（不含税） | 投标报价（不含税） | 备注 |
| 天津市............. | 冷冻冷藏存储费（元/托/天） | 1.98 |  | 1.托盘可存货标准：120cm\*100cm\*160cm； 2.操作费入库时一次性收取。 |
| 常温存储费（元/托/天） | 0.85 |  |
| 操作费（元/kg） | 0.05 |  |

报价单位:（盖章）

附件3

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 零担运输服务报价表 | | | | | | |
| 不含税单位：元/kg | | | | | | |
| 始发地 | 目的省 | 最高限价 | 货量占比 | 限价评分系数（最高限价\*货量占比） | 投标报价 | 报价评分系数（投标报价\*货量占比） |
| 天津市 | 福建 | 1.28 | 9.41% | 0.12 |  |  |
| 河南 | 0.83 | 8.12% | 0.07 |  |  |
| 辽宁 | 1.01 | 7.74% | 0.08 |  |  |
| 山东 | 0.83 | 7.67% | 0.06 |  |  |
| 河北 | 0.83 | 6.33% | 0.05 |  |  |
| 广东 | 1.28 | 6.17% | 0.08 |  |  |
| 湖北 | 1.10 | 5.56% | 0.06 |  |  |
| 浙江 | 1.28 | 4.86% | 0.06 |  |  |
| 吉林 | 0.92 | 4.53% | 0.04 |  |  |
| 四川 | 1.28 | 4.49% | 0.06 |  |  |
| 江苏 | 1.01 | 4.17% | 0.04 |  |  |
| 湖南 | 1.10 | 3.74% | 0.04 |  |  |
| 山西 | 0.92 | 3.45% | 0.03 |  |  |
| 天津 | 0.55 | 3.40% | 0.02 |  |  |
| 黑龙江 | 1.10 | 3.12% | 0.03 |  |  |
| 北京 | 0.55 | 2.88% | 0.02 |  |  |
| 甘肃 | 0.92 | 2.80% | 0.03 |  |  |
| 陕西 | 0.78 | 2.51% | 0.02 |  |  |
| 重庆 | 1.38 | 2.02% | 0.03 |  |  |
| 新疆 | 1.74 | 1.20% | 0.02 |  |  |
| 广西 | 0.92 | 1.17% | 0.01 |  |  |
| 安徽 | 1.15 | 1.16% | 0.01 |  |  |
| 上海 | 1.01 | 1.12% | 0.01 |  |  |
| 内蒙古 | 0.55 | 0.83% | 0.00 |  |  |
| 贵州 | 1.19 | 0.62% | 0.01 |  |  |
| 江西 | 1.10 | 0.44% | 0.00 |  |  |
| 云南 | 1.06 | 0.37% | 0.00 |  |  |
| 宁夏 | 1.01 | 0.06% | 0.00 |  |  |
| 海南 | 1.19 | 0.05% | 0.00 |  |  |
| 青海 | 1.10 | 0.05% | 0.00 |  |  |
| 报价平均价/评分系数合计 | | 1.03 |  | 1.02 |  |  |
| 备注： 1.正向、逆向按照同一价格执行； 2.每个目的地报价均不得超过最高限价。 3.限价评分系数的合计值作为评分标准，评标根据报价评分系数计算得分。 | | | | | | |

报价单位:（盖章）

附件4

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 整车运输服务报价表 | | | | | | |
| 序号 | 车厢类型 | 最高限价 （元/km） | 最低收费最高限价 （元/趟） | 投标报价 （元/km） | 最低收费 （元/趟） | 备注 |
| 1 | 4.2米 | 3.67 | 245 |  |  | 报价均为不含税 |
| 2 | 7.6米 | 5.50 | 427 |  |  |
| 3 | 9.6米 | 6.88 | 530 |  |  |
| 4 | 15米 | 7.34 | 821 |  |  |

报价单位：（盖章）

附件5  
 服务项目实施方案

服务项目实施方案包括但不限于以下主要内容:

一、人员管理：投标人根据业务需要配置的人员数量及分工协作等。

二、产品防护：冷链产品冷链保障，货物堆码，装卸货过程轻拿轻放等产品质量防护措施。

三、服务质量：仓储、配送人员上卸货及配送时效性和准确性，流转性包装物交接管理及送货凭证等回收及时性和准确性，客户满意度测评等。

四、应急处理：针对冷库突然停电、交通管制限行、自然灾害、市场临时要货等突发事件所采取的应急处理措施。

五、其他：（投标人根据自身情况提出增值服务方案）。

投标方（盖章）:

法定代表人或其授权委托人（签字）:

附件6

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 招标比选评分标准 | | | | | | |
| **序号** | **项目** | **评分项** | | | **分值** | **评分细则** |
| 1 | 从业经验 | 提供投标方产品配送从业经验 | | | 10 | 提供2021年1月1日至本次项目发布公告之日为止签订与该项目类似的配送合作协议全文或关键页（合同主体务必与投标方主体一致，所提供协议中不能体现以下类型则无效），商业机密可打码： 1.具有冷冻或冷藏乳制品类服务经验得10分； 2.具有冷冻或冷藏食品类服务经验得7分； 3.具有冷冻或冷藏快消品类服务经验得3分； 4.不具有冷冻或冷藏服务经验得0分。 |
| 2 | 服务方案 | 产品仓储、配送服务项目实施方案 | | | 5 | 仓配服务方案包括“人员管理、产品防护、服务质量、应急处理、其他增值服务”内容每项1分，根据投标方提供的附件6《服务项目实施方案》优劣势在分值范围内进行评分，优：1分，良：0.5分，差或缺项：0分。 |
| 3 | 报价 | 仓储费报价（不含税） | 存储费 | 冷冻/冷藏 | 10 | 基准分5分。每低于最高限价0.1元/托加1分，最多加5分。 |
| 常温 | 2 | 无基准分。每低于最高限价0.2元/托得1分，最高得2分。 |
| 操作费 | | 10 | 基准分5分。每低于最高限价0.01元/kg加1分，最多加5分。 |
| 零担配送费报价（不含税） | | | 35 | 基准分15分。每低于限价评分系数合计数0.05元/kg加1分，最多加20分。 |
| 整车运输报价（不含税） | 4.2米 | | 7 | 基准分3分。每低于最高限价0.2元/km加1分，最多加4分。 |
| 7.6米 | | 7 | 基准分3分。每低于最高限价0.2元/km加1分，最多加4分。 |
| 9.6米 | | 7 | 基准分3分。每低于最高限价0.2元/km加1分，最多加4分。 |
| 15米 | | 7 | 基准分3分。每低于最高限价0.2元/km加1分，最多加4分。 |
| 合计 | 总分（100分） | | | | 100 |  |
| 备注：基准分是指当投标方报价等于最高限价时该项的得分，低于最高限价则根据对应项的标准加分。 | | | | | | |

附件7

合同主要条款及内容

1. 仓储及运输要求
2. 温度：根据甲方货物属性，乙方须保证存储和运输中温度达标，冷冻（-18℃）、冷藏（2-8℃）、常温（正常环境温度）。
3. 仓储服务：乙方应根据甲方的需求为甲方提供仓储管理服务解决方案，具体服务包含入库验收、货物存储、订单生产、其他出入库、退仓处理等服务，装车服务应按要求装载，堆码规范整齐，出入库严格按照先进先出原则管理产品批次，操作同时提供相关出入库凭证，每月盘点核对库存。
4. 运输服务：乙方应按甲方的要求，以甲方指定方式将甲方委托物品送达指定地点及指定收件人，保证货物交接外包装完好。
5. 货物安全：乙方应对甲方货物免费提供保价服务以保障货物安全。装卸搬运服务应做好货物保护，运输车辆务必保证车厢清洁、干燥、无漏水，所有货物不可与有异味、易污染、易泄露等货物混合存储、运输；库房内外地面平整、硬化不起灰尘，无污染、无异味，有虫鼠害控制设施。若因乙方过错造成甲方货物毁损、灭失、短少等情况，由乙方承担赔偿责任。
6. 协议期限

本项目协议期限壹年，具体时间以双方达成一致为准。

1. 结算方式

按月结算，当月产生费用次月结算，仓储服务费及物流服务费分别出具适用税率的增值税专用发票。

1. 理赔赔付

投标方应保障投标方货物安全，如遇运输途中或存储仓内货物丢损，理赔需按照招标方提供的当时实际货物价值证明金额赔偿。